THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 938/TTg-KTN
V/v giải quyết thủ tục đăng kiểm cho các xe chở hàng 4 bánh có gắn động cơ sau thí điểm
	Hà Nội, ngày 26 tháng 06 năm 2013

	Kính gửi:
	Các Bộ: Giao thông vận tải, Khoa học và Công nghệ, Công Thương, Công an.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 4383/BGTVT-KHCN ngày 17 tháng 5 năm 2013) và ý kiến của Bộ Khoa học và Công nghệ (công văn số 1695/BKHCN-TĐC ngày 11 tháng 6 năm 2013) về việc giải quyết thủ tục đăng kiểm cho các xe chở hàng 4 bánh có gắn động cơ sau chương trình thí điểm, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý giao Bộ Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Bộ Khoa học và Công nghệ và các cơ quan liên quan, xây dựng, ban hành theo quy định Quy chuẩn quốc gia đối với xe chở hàng 4 bánh có gắn động cơ dạng CKD, SKD (Nội dung này thay thế nội dung tại điểm 2 công văn số 2483/TTg-KTN ngày 30 tháng 12 năm 2011 của Thủ tướng Chính phủ); đồng thời ban hành các quy định về kiểm tra chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường đối với loại xe này (thay thế các quy định tạm thời của Bộ Giao thông vận tải ban hành trong thời gian thí điểm trước đây) đảm bảo tính đồng bộ, thống nhất, ban hành trong Quý IV năm 2013.

2. Về quy định áp dụng để thực hiện các thủ tục kiểm tra chất lượng, phê duyệt kiểu và cấp Giấy chứng nhận chất lượng an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường đối với sản phẩm xe chở hàng 4 bánh có gắn động cơ T&T EXOTIC-300 của Công ty trách nhiệm hữu hạn T&T Motor: đồng ý áp dụng những quy định Bộ Giao thông vận tải đã ban hành trong thời gian thí điểm trước đây cho đến khi có quy định mới nêu tại điểm 1 văn bản này.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Hữu Vũ, Trợ lý TTgCP, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, KGVX, NC, TH;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải